
ข่าวล่า....

เขียนโดย กลุ่มงานประชาสัมพันธ์
วันพุธที่ 01 มิถุนายน  2016 เวลา 11:41 น.

            คำสั่งคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค  ที่ 1 / 2559  เรื่อง  แต่งตั้งคณะกนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัด
            อาศัยอำนาจตามข้อ 7 (7) ข้อ 8 และข้อ 11  ของคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ  ที่  10 / 2559  เรื่อง 
การขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค  ลงวันที่  21  มีนาคม  2559 
ประกอบมติคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค  ในการประชุมครั้งที่  4 / 2559  ลงวันที่  18  พฤษภาคม  2559 
จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัด  เพื่อทำหน้าที่ในการช่วยเหลือและกลั่นกรองงาน  เสนอคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดต่าง ๆ  พิจารณาต่อไป 
ตามบัญชีรายชื่อที่แนบ
  จังหวัดเพชรบุรี
  อกศจ. เกี่ยวกับวินัยข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
  นายไตรรงค์       อนันตนิติเวทย์           (ผู้แทนใน กศจ.)                    ประธานกรรมการ
  นายบุญเชิด       กิตติธรางกูร               (ผู้แทนใน กศจ.)                     อนุกรรมการ
  นายจำนงค์        ตัุนติรัตนโอภาส         (ผู้แทนใน กศจ.)                     อนุกรรมการ
  นายวินัย            คุณวุฒิ                       (ผอ.สพป.เพชรบุรี เขต 2)       อนุกรรมการ
  ว่าที่ร้อยเอกวิสาร  ปัญญชุณห์            (ผอ.สพม.เขต 10)                  อนุกรรมการ
  นายจำลอง       บัวงาม                       (ผู้ทรงคุณวุฒิ)                        อนุกรรมการ
  นายสุรพล         เคยบรรจง                  (ผู้ทรงคุณวุฒิ)                        อนุกรรมการ
  นายพล             อินทร์จันทร์                (ผู้ทรงคุณวุฒิ)                        อนุกรรมการ
  ศึกษาธิการจังหวัดเพชรบุรี                                          อนุกรรมการและเลขานุการ
  อกศจ. เกี่ยกับวิทยฐานะและสิทธิประโยชน์ของข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา
  นายศุภัชณัฎฐ์     หลักเมือง               (ผู้แทนใน กศจ.)                      ประธานกรรมการ
  นายธีรยุทธ          พิทักษ์สิทธิ์            (ผู้แทนใน กศจ.)                      อนุกรรมการ
  นายศานติ            อรรถวรรธน            (ผู้แทนใน กศจ.)                      อนุกรรมการ
  นายวินัย              คุณวุฒิ                   (ผอ.สพป.เพชรบุรี เขต 2)         อนุกรรมการ
  ว่าที่ร้อยเอกวิสาร  ปัญญชุณห์          (ผอ.สพม.เขต 10)                    อนุกรรมการ
  ว่าที่ร้อยตรีประเสริฐ   รุจิรา                (ผู้ทรงคุณวุฒิ)                         อนุกรรมการ
  นายพชร   เพิ่มพงษ์พิพัฒน์                 (ผู้ทรงคุณวุฒิ)                         อนุกรรมการ
  ว่าที่ร้อยตรีอุทิศ   รุ่งธีระ                    (ผู้ทรงคุณวุฒิ)                         อนุกรรมการ
  ศึกษาธิการจังหวัด                                                     อนุกรรมการและเลขานุการ
  อกศจ. เกี่ยวกับการบรรจุ  การแต่งตั้ง และย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
  ผศ.นิวัติ              กลิ่นงาม                   (ผู้แทนใน กศจ.)                      ประธานกรรมการ
  นายครองศักดิ์    แย้มประยูร                (ผู้แทนใน กศจ.)                      อนุกรรมการ
  นางธัญรัศม์        เทพเรณู                    (ผู้แทนใน กศจ.)                      อนุกรรมการ
  นายวินัย             คุณวุฒิ                      (ผอ.สพป.เพชรบุรี เขต 2)        อนุกรรมการ
  ว่าที่ร้อยเอกวิสาร   ปัญญชุณห์           (ผอ.สพม.เขต 10)                   อนุกรรมการ
  นายไพโรจน์       ชุ่มกมล                     (ผู้ทรงคุณวุฒิ)                       อนุกรรมการ
  นายธวัชชัย         สาครสิทธิศักดิ์          (ผู้ทรงคุณวุฒิ)                       อนุกรรมการ
  ว่าที่ร้อยโทยุทธ  นุชสวัสดิ์                  (ผู้ทรงคุณวุฒิ)                       อนุกรรมการ
  ศึกษาธิการจังหวัด                                                     อนุกรรมการ และเลขานุการ
  โดยให้คณะอนุกรรมการแต่ละฝ่าย  มีบทบาทหน้าที่ดังนี้
            1. คณะกนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัดเกี่ยวกับวินัยข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  มีอำนาจและหน้าที่ดังนี้
              (1) เสนอแนะนโยบายและแนวทางเกี่ยวกับการส่งเสริม  สนับสนุน  การพัฒนาการเสริมสร้าง
และการปกป้องคุ้มครองระบบคุณธรรมของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

 1 / 2



ข่าวล่า....

เขียนโดย กลุ่มงานประชาสัมพันธ์
วันพุธที่ 01 มิถุนายน  2016 เวลา 11:41 น.

            (2) การดำเนินการทางวินัย  การออกจากราชการ  การอุทธรณ์ และการร้องทุกข์ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
            (3) การกำกับ  ดูแล  ติดตาม และประเมินผลเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตาม (2)
            (4)  ปฏิบัติหน้าที่ตามที่  กศจ.มอบหมาย
            2. คณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัดเกี่ยวกับวิทยฐานะและสิทธิประโยชน์ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  มีอำนาจและหน้าที่  ดังนี้
            (1) เสนอแนะนโยบาย และแนวทางเกี่ยวกับการพิจารณาวิทยฐานะ  ความดีความชอบ  การเสริมสร้างขวัญกำลังใจ  การยกย่องเชิดชูเกียรติ
และสิทธิประโยชน์ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
            (2) การให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษามีวิทยฐานะ และเลื่อนวิทยฐานะ
            (3) การพิจารณาความดีความชอบของผู้บริหารสถานศึกษา  ผู้บริหารการศึกษา และข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
            (4) การเสริมสร้างขวัญกำลังใจ  การยกย่องเชิดชูเกียรติ และสิทธิประโยชน์อื่นของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
            (5) กำกับ  ดูแล  ติดตาม และประเมินผลเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตาม (2) (3) และ (4)
            (6) ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ กศจ.มอบหมาย
            3.  คณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัดเกี่ยวกับกาารบรรจุ  การแต่งตั้ง และการย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  มีอำนาจและหน้าที่  ดังนี้
            (1) การพิจารณาเสนอแนะนโยบายและให้คำปรึกษาเกี่ยวกับการกำหนดจำนวนและอัตราตำแหน่ง 
การเกลี่ยอัตรากำลังให้สอดคล้อยกับนโยบายการบริหารงานบุคคล  ระเบียบ  หลักเกณฑ์และวิธีการที่  ก.ค.ศ. กำหนด
            (2) การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  เช่น  การบรรจุและแต่งตั้งผู้สอบแข่งขันได้หรือผู้ได้รับการคัดเลือก  การย้าย  การโอน 
การเปลี่ยนตำแหน่งและการเลื่อนตำแหน่ง  การบรรจุกลับเข้ารับราชการ เป็นต้น
            (3) การกำกับ  ดูแล  ติดตาม และประเมินผลเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
            (4) ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่  กศจ. มอบหมาย
             ทั้งนี้   ตั้งแต่วันที่  18  พฤษภาคม  พ.ศ. 2559  เป็นต้นไป
  ลงนามในคำสั่งโดย   พลเอก  ดาว์พงษ์  รัตนสุวรรณ   รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ  
ประธานคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค
  
  
  
  ทินกร  กล่ำทอง       ข่าว
  
  
  
  
  

 2 / 2


